
98  diário oficial Nº 34.611 Terça-feira, 15 DE JUNHO DE 2021

contrato nº 20219100; oriGEM: Pregão Presencial 9/2021-00023; 
coNTraTaNTE: fUNdo dE dESENV. da EdUcaÇÃo BáSica - fUNdEB; 
coNTraTada: SaMPaio TraNSPorTES E coNSTrUcoES lTda; Valor 
ToTal: r$ 95.032,00 (Noventa e cinco Mil Trinta e dois reais); oBJETo: 
locação de veículos para atender a demanda fundo de desenv. da Educação 
Básica - fUNdEB; ViGÊNcia: 11/06/2021 á 31/12/2021.
contrato nº 20219101; oriGEM: Pregão Presencial 9/2021-00023; 
coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE; coNTraTada: SaMPaio 
TraNSPorTES E coNSTrUcoES lTda; Valor ToTal: r$ 252.504,00 
(duzentos e cinquenta e dois Mil Quinhentos e Quatro reais); oBJETo: 
locação de veículos para atender a demanda do fundo Municipal de saúde; 
ViGÊNcia: 11/06/2021 á 31/12/2021.
contrato nº 20219102; oriGEM: Pregão Presencial 9/2021-00027; 
coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo; coNTraTada: 
criSTiEllE MUNiZ dE Sa; Valor ToTal: r$ - 106.893,50 (cento e Seis 
Mil, oitocentos e Noventa e Três Mil e cinquenta centavos).; oBJETo: 
aquisição de material de expediente para suprir as necessidades do fundo 
Municipal de Educação; ViGÊNcia: 11/06/2021 á 31/12/2021.
contrato nº 20219103; oriGEM: Pregão Presencial 9/2021-00027; 
coNTraTaNTE: fUNdo dE dESENV. da EdUcaÇÃo BáSica - fUNdEB; 
coNTraTada: criSTiEllE MUNiZ dE Sa; Valor ToTal: r$ 491.019,99 
(Quatrocentos e Noventa e Um Mil, dezenove reais e Noventa e Nove centavos); 
oBJETo: aquisição de material de expediente para suprir a demanda do fundo 
de desenv. Educação Básica/fUNdEB; ViGÊNcia: 11/06/2021 á 31/12/2021.
contrato nº 20219104; oriGEM: Pregão Presencial 9/2021-00027; 
coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo; coNTraTada: iNforPriNT 
coM. dE MaT. dE iNforMáTica lTda ME; Valor ToTal r$ 213.352,40  
(duzentos e Treze Mil, Trezentos e cinquenta e dois reais e Quarenta centavos).; 
oBJETo: aquisição de material de expediente para suprir a demanda do fundo 
Municipal de Educação; ViGÊNcia: 11/06/2021 á 31/12/2021
contrato nº 20219105; oriGEM: Pregão Presencial 9/2021-00027; 
coNTraTaNTE: fUNdo dE dESENV. da EdUcaÇÃo BáSica - fUNdEB; 
coNTraTada: iNforPriNT coM. dE MaT. dE iNforMáTica lTda ME; 
Valor ToTal r$ - 611.600,97 (Seiscentos e onze Mil, Seiscentos reais e 
Noventa e Sete centavos).; oBJETo: aquisição de material de expediente 
para suprir a do fundo de desenv. Educação Básica/fundeb; ViGÊNcia: 
11/06/2021 á 31/12/2021

Protocolo: 667260
..

ParticULares
.

serViÇo sociaL do traNsPorte – sest
UNidade B Nº 37
ato aViso de HoMoLoGaÇÃo e adJUdicaÇÃo
ato coNcorrÊNcia Nº 001/2021
o Serviço Social do Transporte – SEST torna público a homologação e 
adjudicação da concorrência nº 001/2021, cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada em prestação de serviços de forma continuada 
de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de saúde (com 
fornecimento de peças e material e demais materiais necessários ao 
perfeito funcionamento) para atender ao SEST, Unidade B Nº37, conforme 
Edital e seus anexos, em favor da S d da SilVa fErraZ EPP (cNPJ: 
19.775.637/0001-88) no valor de r$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).
Gabriela Bastos Machado
Presidente da comissão Permanente de licitação

Protocolo: 667190
..

eMPresariaL
.

MaNoeL LeViNdo da rocHa aires torna público que requereu da 
SEMMa a licença de atividade rural sob processo Nº 133/2021 p/avicultura 
e pecuária do rancho Jauari, mun. igarapé-açu/Pa.

Protocolo: 667264
coNcessÃo de oUtorGa
são domingos indústria de Óleos e Proteínas s/a., cNPJ n°. 
37.440.128/0002-67, torna público que recebeu da Secretaria de Estado 
de Meio ambiente e Sustentabilidade - SEMaS, a outorga n°. 5251/2021, 
com validade de 25/01/2026 para captação de água subterrânea para 
a atividade de fabricação de ração balanceada e alimentos preparados 
para animais, com sede na estrada Br 230, s/n, KM47, bairro zona rural, 
município de São domingos do araguaia/Pa.

Protocolo: 667266
reQUeriMeNto de oUtorGa
são domingos indústria de Óleos e Proteínas s/a., cNPJ n°. 
37.440.128/0002-67, torna público que requereu à Secretaria de Estado 
de Meio ambiente e Sustentabilidade - SEMaS, a outorga de direito - 
captação de água subterrânea para a atividade de fabricação de ração 
balanceada e alimentos preparados para animais, com sede na estrada 
Br 230, s/n, KM47, bairro zona rural, município de São domingos do 
araguaia/Pa. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo: 667267
J P s PorteLa eireLi, cNPJ nº. 38.661.413/0001-90, torna público 
que requereu junto à SEMMa, a licença de operação, sob processo n° 
426/2021, para desenvolver atividade de fabricação de artefatos de 
cerâmica, em Santarém/Pa.

Protocolo: 667290

reGis ProMissÓria aLter coMÉrcio de coMBUstÍVeis Ltda, 
cNPJ nº. 39.759.872/0001-73, torna público que requereu junto à SEMMa, 
a licença Prévia e licença de instalação sob processo n°. 435/2021, para 
desenvolver atividade de comércio varejista de combustíveis para veículos 
automotores, em Santarém/Pa.

Protocolo: 667291
resecoM coNstrUtora Ltda, torna público que requereu junto 
a SEMMa/STM, a alteração da atividade para Parcelamento do solo/
loteamento/desmembramento no processo nº 2020.lP/li.0000822.

Protocolo: 667292
cÂMara MUNiciPaL de UrUarÁ
aViso de LicitaÇÃo
a câmara Municipal de Uruará - Pará publica Pregão Eletrônico SPr 
nº 2021-00008, Processo administrativa Nº 202108, oBJETo: registro de 
Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual 
prestação de serviços de produção audiovisual - filmagem e edição de 
imagens e exibições na TV local para atender a câmara Municipal de 
Uruará. data da abertura: 28 de Junho de 2021. Horário 12horas local: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. o edital encontra-se disponível no 
site www.tcm.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br

Protocolo: 667293
Pedido de LiceNÇa de oPeraÇÃo
a cooPertraNs - cooperativa dos Garimpeiros de Moraes almeida e 
transgarimpeira, inscrita no cNPJ sob o n° 27.339.736/0001-45, com sede 
à avenida rubi, 345, sala B, Moraes de almeida, itaituba/Pa torna público que 
está requerendo a Secretaria Estadual de Meio ambiente Sustentabilidade do 
Pará - SEMaS/Pa a licença de operação para a atividade de lavra garimpeira 
e beneficiamento de ouro, localizada no município de Altamira - Zona Rural, 
nas poligonais aNM 850.764/2019 e aNM 850.667/2020.
Pedro antonio rodrigues de Mello Júnior
Presidente da cooPErTraNS

Protocolo: 667294
eXPediÇÃo de LiceNÇa de oPeraÇÃo
roBerto raZUK FiLHo, inscrito no cPf sob o n° 025.522.519-94, torna 
público que recebeu a licença de operação nª 12799/2021 expedida pela 
Secretaria Estadual de Meio ambiente Sustentabilidade do Pará - SEMaS/
Pa vinculada aos autos de número 2019/0000032197 para a atividade 
de pesquisa mineral com lavra experimental 0501-1 em área localizada 
no município de Jacareacanga-Pa - Zona rural, nas poligonais aNM 
850.496/2018 com validade até 19/05/2023.
roBErTo raZUK filHo
SoliciTaNTE

Protocolo: 667295
W s rodriGUes traNsPorte rodoViario de ProdUtos 
PeriGosos eireLi, cNPJ nº 19.911.383/0001-88, torna público que sob 
o processo n° r062721, requereu da SEMMa/aNaNiNdEUa, a renovação 
da lo N°l07120 para atividade de prestação de serviços com substâncias e 
produtos perigosos, localizada no Município de ananindeua, Estado do Pará.

Protocolo: 667296
d c soares siLVa coMÉrcio, cNPJ nº. 33.807.742/0001-82, 
torna público que recebeu junto à SEMaS/Pa, a licença de operação 
n°. 12781/2021, válida até 11/05/2025, para desenvolver atividade de 
terminal revendedor retalhista na navegação interior, em Santarém/Pa.

Protocolo: 667297
aL coMercio de coMBUstiVeL Ltda  (aUto Posto coNQUista)  
cNPJ: 26.753.965/0001-49
Torna-se publico que requereu junto ao órgão, Secretaria Municipal de 
Meio ambiente  de Novo repartimento-Pa, a renovação da licENÇa dE 
oPEraÇÃo, para atividade coMErcio VarEJiSTa dE coMBUSTiVEl Para 
VEicUloS aUToMororES, no município de  Novo repartimento-Pará.

Protocolo: 667298
aLUNos coNcLUiNtes do eNsiNo MÉdio eJa No sisteMa 
ead Na iNstitUiÇÃo ceQP PoteNcia Master sob o  ParEcEr 
303/2016 cEE/Pa - aUT. E crEdENc. 344 dE 13 dE oUTUBro dE 2016 
iNScriÇÃo do inep N° 15168735. alunos concluíram junho 2021
1alBErTo coSTa SaNToS 2 aNToNio cESar SaNToS cErQUEira 3 
dEiSaNE GoNÇalVES dE oliVEira 4 EdNaldo doS SaNToS SilVa 5 
EMErSoN KEiTHi KiriTaNi 6 EricK ViNiciUS MoUra 7 EVEraldo da 
SilVa BorGES SaNTaNa 8 faBio alEXaNdrE doS SaNToS 9 fEliX 
orTEGa 10 fErNaNdo da SilVa fErrEira 11 GaBriEllY dE carValHo 
12 GEiSa raiaNE SilVa GaMa 13 JaMilE SaNToS dE aSSiS da SilVa 
14 JoSENilToN PErEira SoUZa 15 JoSUE oliVEira PaiVa 16 JUliaNa 
doS SaNToS cardoSo 17 KaTia da coNcEiÇao SoUZa 18 lEoNardo 
SoarES GoMES 19 lUaNa GriGorio PEdro 20 orMiNdo GEraldo da 
SilVa 21 rENaTa dE oliVEira BrEVES 22 roNaldo JoaQUiM da SilVa 
23 SEBaSTiÃo PErEira dE oliNda 24 ViToria MarQUES dEraldi

Protocolo: 667299
rUscHeL coMÉrcio e distriBUiÇÃo eireLi, cNPJ n°. 39.383.026/0001-
00, torna público que requereu junto à SEMMa/STM, a licença de operação sob 
processo n°. 443/2021, para desenvolver a atividade de comércio varejista de 
combustíveis para veículos automotores, em Santarém/Pa.

Protocolo: 667300
iNdUMeX iNd.de Madeira e eXPortaÇÃo eireLi - cNPJ 
38.541.852/0001-69, recebeu junto à SEMai a lio nº 001/2021, ativ. 
desdobro de madeira para produção de madeira serrada/instalação 
portuária pequeno porte, rod. Pa 140,  inhangapi/Pa

Protocolo: 667301
Para tiMBer aGroFLorestaL Ltda - ePP, cNPJ 18.776.230/0001-
02. Torna publico que recebeu seu licenciamento nº 24/2021 SEcTEMa, 
atividade industria madeireira, condomínio industrial, Moju/Pa.

Protocolo: 667302


